En fin, un primer asomo a la documentación que hoy se publica revela que 
durante los primeros años del pontificado de Martín V hubo problemas reales de 
conciencia entre los prelados hispanos sobre el pontífice al que obedecer, 
Martín V o Benedicto XIII. Véase el caso narrado en un diploma dado el 13 de 
septiembre de 1422,31 en el que Martín V pedía al arzobispo de Toledo (Sancho de 
Rojas), que, estudiado el caso y previa petición de perdón, absolviese de sus culpas y 
sentencias canónicas a Diego de Anaya Maldonado, antiguo obispo de Cuenca 
(confirmado por Benedicto XIII para tal dignidad el 13-IX-1407), luego trasladado por 
Martín V a la mitra metropolitana de Sevilla (el 16-III-1418), quien, actuando contra el 
juramento de fidelidad que había prestado al citado Martín V al tomar posesión de la 
iglesia sevillana, había hablado ante los nobles y el pueblo sevillano en contra de la 
unión de la Iglesia Universal bajo el papa Martín V y a favor de Benedicto XIII. 32 
Veamos cómo relata los hechos el diploma: 

 Martinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri archiepiscopo 
Toletano, salutem et apostolicam benedictionem. 
 (...) Dudum siquidem post informacionem nobis fideli relacione factam contra 
Didacum, olim Conchensem episcopum, ad ecclesiam Ispalensem per nos 
translatum, quod ipse, temerario quodam ausu, gesta in sacro Constantiensi 
Concilio nonnullis calumniis ac falsis suggestionibus enervare ac irritare 
conatus sit, contra iuramentum fidelitatis nobis prestitum temere veniendo; 
electionem nostram ipsamque unionem et pacem tantis quesitam laboribus et 
regum terre presidiis roboratam, omnemque eius progressum reprobare, 
diffamare ac etiam impugnare; et, quod detestabilius est, quos potuit ex 
principibus et populis regnorum Ispanie provocare et inducere nixus fuerit ad 
perseuerandum in vestusto et execrabili scismate, prestandumque obedientiam 
perditionis alumno, Petro de Luna, in eadem Sinodo tanta maturitate et 

29 Cf. documento 216 de la Colección Diplomática. 
30 Cf. documentos 578 y 579 de la Colección Diplomática. 
31 Documento 292 de la Colección Diplomática. 
32 Recuérdese que se ha mantenido que el valido del rey castellano, Álvaro de Luna, 

condestable de Castilla, enemigo del arzobispo sevillano, se encargó de hacer llegar a Martín V la 
noticia de una supuesta y continuada amistad de don Diego de Anaya con Benedicto XIII. 
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gravitate ab omni iure quod se in Papatum habere pretendebat, omnique gradu 
ecclesiastico, dignitatis eiecto, et pro heretico ab Ecclesia Dei sentencialiter 
condemnato; que omnia in magnum catholice fidei Ecclesieque Romane, et in 
crimen, non solum humane, sed divine lese Maiestatis redundare dignoscuntur; 
huiusmodi detestabilibus excessibus et tam perversis conatibus remedium 
adhibere cupientes, tum execrabilia erroris sui inicia perceperamus, quorum 
effectus sine maximo eiusdem Ecclesie detrimento evenire non poterant, tibi, 
quem sinceritate vite integrum (...) esse cognovimus, inter cetera commissimus 
vt quam primum, per te vel alios quos ad id duxisses deputandos fieri posset, 
predictum Didacum capi faceres, ipsumque a regimine et administracione dicte 
ecclesie Ispalensis, auctoritate nostra, suspenderes, prout in litteris inde 
confectis plenius continetur. Cum autem postmodum carissimus in Christo filius 
noster Iohannes, Castelle et Legionis rex illustris, nobis scripserit multa preter 
veritatem prefato Didaco obiecta esse, ac ipsum Didacum in debita et integra 
fidelitate et obedientia quam nobis et dicte Eclesie tenetur velle persistere, etsi 
quid forte humanitus quam comiserit emendare, ac propterea ut eundem in 
benignitatis apostolice gratia reciperemus humiliter et devote supplicaverit, 
nos, ipsius regis (...) supplicationibus inclinati, per viam benignitatis atque 
clementie incedere volentes, eidem tue fraternitati, in qua expressa fidelitatis et 
obedientie opera, necnon feruoris erga pacem Uniuersalis Ecclesie in huiusmodi 
causa tibi commissa hactenus apparerunt, ac maiora continuo apparent, per 
apostolica scripta de novo commictimus et mandamus, quatinus dictis litteris 
non obstantibus, prefato Didaco legitime vocato, si ab infamia ex predictis 
criminibus sibi obiectis exorta sufficienter se purgaverit, aut si inde se purgare 
non posset, errorem suum humiliter recognoscens, de commissis et paccatis 
veniam et remissionem cum debitis penitentie signis et operibus postulaverit, 
super quibus tuam conscientiam oneramus, ipsum Didacum nobis et Ecclesie 
predicte, per te vel alium reconcilies (...)